CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PO D E R  LEGISLATIVO

Gabinete da Vereadora
Maclaudia Cavalcante

INDICAÇÃO: N ° % /2 0 2 5

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado
Exma. Sra. Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do município de Paudalho, e
extensivo a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário, no uso de suas
atribuições legais, para que realize a construção da escadaria na Rua Olho D'água, que dá
acesso a conhecida "mina", no bairro Alto Dois Irmãos, deste município.

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação visa atender a uma demanda antiga da comunidade local, que
há anos almeja a construção de uma escadaria na Rua Olho DÁgua, via que dá acesso à
conhecida "mina", no bairro Alto Dois Irmãos.

Dessa forma, a construção da escadaria representa não apenas uma melhoria na
infraestrutura local, mas também uma resposta a um anseio legítimo da população,
promovendo dignidade, bem-estar e a valorização do espaço urbano.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 04 de abril de 2025

Maclaudia Cavalcante
Vereadora

ollc llüs>9£

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, n° 100 -  Centro -  Fone (81) 3636 -  1306

CEP 55.825-000 -  Paudalho/PE